2. Encore dient li eswardeur des pais en leur dit, ke Hues Boine
Broke deviegne hons si com de pais à Gerardin Goulet et à ses nrnis (c)...
hommes de sen lignage, se il prendre les veulent.

3. Encore dient ... ke Hues Boine Broke doit aler à Notre-Dame de

Rocemadour, noumeement por l'amendise faire de çou k'il mesprist
envers Gerardin Goulet, et doit mouvoir por faire cel volage dedens
le mi-aoust, le première ki vient, se il ne demeure par le greit et par
le volenté de Jakemon Goulet et de Jakemon Dou Peustich.

4. Encore dient... ke Hues Boine Broke flanche par foit et jure sor
sains à... (c) homes de sen lignage, se Gerardins Goulet et si amit
prendre les vœlent, ke se autele aventure fust avenue à aucun de
ses proismes, ke il en prenderoit autant u mains ke ci-devant est
deviseit, jireuc ke cil s'en mellaissent ki ore s'en mellent.

5. Encore dient... ke par ces sieremens, ces escondis, ces honmages
et ces amendes, ke Hues Boine Broke a fait et k'il fera, ensi com ci-
apries et ci-devant est deviseit, ke Gerardins Goulet et si amit, ki ci
sunt, oïent et voient ces sieremens et ces escondis faire et ces hom¬
mages et ces amendes recevoir, et baisent maintenant li un les autres
en non de pais et de boine amour.

6. Encore dient... ke Gerardins Goules et si amit, ki ont reciut ces

(a) « ke li eschevin saront », add. contemporaine B.
(h) Ce § est omis A et est une add. B, contemporaine de la date donnée.
(c) Le nombre est toujours resté en blanc.

\. Le 16.

21
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hommages, et Hues Boine Broke et si amit, ki ont fait ces hommages,
fiancent par foit et jurent sor sains ke, do toutes les aventures ki sunt
avenues entre aus, et de toutes les haines et de toutes les aatines et
les maies amoiu's ke il ont eut u fait u dit li uns envers les autres, por
quoi ke ce soit et en quelconke maniéré kê ce soit, juskes au jour de
hui, ke il le pardonent tout 11 uns els autres, et metent en leur sierment
ke il n'en lairont à parler, à boire ne à maignier ne à markaander li un
as autres, se tans et lius en venoit.

7. Encore dient... ke Hues Boine Broke et tout si parent, ki ci sunt
et ki ci ne sunt, et tout cilaus et toutes celes, ki por ces coses devant
dites estoient u poussent u deussent estre en haine u maie amor, envers
qui ke ce fust et en quelconke maniéré ke ce fut, juskes au jour de hui,
sunt en ceste pais.

8. Encore dient... ke Gerardins Goules et tout si parent etc., etc...
9. Encore dient... ke etc.... (Reproduction delà P.J. 157^®].
10. A ceste pais faire fu, el liu me dame le confesse de Flandres et